HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2023 , referente 
ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre 
parênteses, ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito 
abaixo: GPA – TRANSPORTE E LOCACAO LTDA, para o Lote 01, 
pelo valor total ofertado de R$ 1.867.499,52 (um milhão, oitocentos 
e sessenta e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
e dois centavos), sendo os unitários: item 01(R$ 19,61), 02(R$ 
19,61), 03 (R$ 19,61), 04 (R$ 19,61), 05 (R$ 19,61), 06 (R$ 19,61), 
07 (R$ 19,61), 08 (R$ 19,61), 09 (R$ 19,61), 10 (R$ 19,61), 11 (R$ 
19,61) e 12 (R$ 19,61); para o Lote 02, pelo valor total ofertado de 
R$ 2.009.775,00 (dois milhões, nove mil setecentos e setenta e cinco 
reais) sendo os unitários: sendo os unitários o seguinte: item 01 (R$ 
19,05), 02 (R$ 19,05), 03 (R$ 19,05), 04 (R$ 19,05), 05 (R$ 19,05), 
06 (R$ 19,05), 07 (R$ 19,05) e 08 (R$ 19,05), Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

licitação para inscrição de 5 (cinco) servidores públicos municipais no 
CURSO SOBRE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – NOVA 
LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, 
a ocorrer no dia 23/10/2.023 através da  UNIVERSIDADE DE 
DIREITO PUBLICO LTDA - UNIDIP, no valor total de R$ 10.200,00 
(dez mil e duzentos reais), com fundamento no Artigo 74, inciso III, 
alínea “f” combinado com o Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “f” da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de licitação 
para prestação de serviços de manutenção corretiva de câmara de 
conservação de vacinas, de uso do Departamento de Vigilância em 
Saúde, junto à empresa BIOCAM - EQUIPAMENTO MEDICO 
HOSPITALAR LTDA , no valor total de R$ 2.812,13 (dois mil, 
oitocentos e doze reais e treze centavos), com fundamento no artigo 
74, Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de licitação 
para prestação de serviços de manutenção corretiva de câmara de 
conservação de vacinas, de uso do Departamento de Vigilância em 
Saúde, junto à empresa BIOCAM - EQUIPAMENTO MEDICO 
HOSPITALAR LTDA , no valor total de R$ 2.465,46 (dois mil, 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), com 
fundamento no artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, 
de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 641 – sanção de MULTA, em 11/08/2023, no 
valor de 4.200 UVRM’s (Quatro mil e duzentas Unidades de Valor 
de Referência do Município) por queimada em lote, na Estrada 
Harukichi Yamanaka, nº 00 GL 03, Bairro Maracanâ -12949-276 - 
Atibaia  – SP. Nos termos de: MULTA: Lei Municipal 4606/18 Art. 
3º , Inc. I –  Art. 4º, §3º, Inc. I - alínea c § 4º, Inc III cc.